I ante

D

I dcirco. i. ideo: propterea: et videtur eē simplex. I dea idee penul. acuta: exēplar vel forma: et dī ab idos qd ē forma. ide h̄ et h̄ idealis et h̄ le. i. formalis imaginari⁹. I dē p̄ponit cū is et demū qd̄ is demū b̄ ē itez is. et ei⁹ fe- mininū ē eadē et neutrū idē i. cor. qd̄ in mas. p̄ducitur. vñ de v̄sus. Neutrū curtat idē: l̄z mas p̄ducit idē. et gemia- tur p̄positio in neutro. Dicim⁹ enī identidē. i. idē et idez: cui⁹ obliq deficiūt casus et ntūs tā mas. qd̄ neu. ex duob⁹ ē corruptis: necnon actūs tā mas. qd̄ feminini. mutat̄ enī m. in n. ante d. cā euphonie: vt eūdē eādē qd̄ in alys quo qd̄ p̄positis fieri solet p̄p eandē p̄sonantē: vt quendā: qn dā: quonundā: q̄rūdā. qd̄ tñ p̄nt et p̄ adiectionē h̄re extre- mā syllabā. Leteri v̄o casus supradictoz p̄nominiū: hoc ē eadē: eiusdē: eidē: eodē: eedē: easdē: eosdē ex inte- gro et corrupto iuueniunt̄. itaqz regula exigit p̄ duo i. vel p̄. t. i. tāntī pluralē mas. qd̄ otōs et abltōs oīum genez̄ plurales scribi: vt ydē vel idē. ysdē vel eisdē. Solēt aut̄ autores etiā p̄ syneresim vñā i. ponere p̄ duabus: vt pa-

tani p̄ pataui. Juue. in. 3. Antoni gladios potuit ītēne: re si sic. antoni posuit p̄ antony sic dīc Pris. in. 12. li. vbi agit de figura pnois. vide et in is ea id: et ī tertia pte vbi egī de grō singulari secunde declinatiōis.

I dentidē in idem exponit.

I dest supra exponit in hoc est.

I dida penl. cor. nomē ē Salomonis: et īterptaf̄ dilectus dñi p̄p deū: vel amabilis dñi ppter dñm. Vide etiaz in din interpretatur videre. (ecclesiastes

I dioma. tis. ge. neu. dī ab idios: qd̄ est p̄priū: et omū qd̄ est sermo vel modulatio. ide hoc idioma p̄prietas loquēdi in qlibz lingua. Quot enī sunt lingue tot sunt et idioma- ta. vñusqz enī suo idiomate loqui. et pdu. penl. in ntō s̄ in grō eā cor. idioma matis.

I diopate: ab idos qd̄ ē p̄priū et patos qd̄ ē passio cōponit h̄ idiope hui⁹ idiopates greca declinatiōe. et h̄ idio- pata tie. i. p̄pria passio que aliunde nō inferit: l̄z intrinsec⁹ dios grece latine dīc p̄priū. (nascitur.

I diota. ab idus qd̄ ē diuisio et iota qd̄ ē līa cōponit idiota te. cōis ge. i. illitteratus qd̄ diuisus a līis. i. indoctus et in s̄piēs. Uel cōponit ab idus et oīe qd̄ ē auris: inde idiota qd̄ diuisus ab aure: qd̄ qd̄ audit non intelligit. Uel idio- ta dī ab idios qd̄ ē p̄priū et ethis qd̄ ē mos: qd̄ p̄priū mo- rez sue terre ignorat. et pdu. pen. idiota. vñ v̄sus. Ul̄r bñ vestit⁹ i vestib⁹ eē perit⁹. Credit a mille qd̄uis idiota sit ditū īterptaf̄ trāsiliēs eos vel saltās: qd̄ quosdā. (ille. humo īherentes: et ea qd̄ in imo sunt cogitātes: et in rebus transeuntibus spem ponētes trāsiliuit canendo iste qui vocatur transiliens. et acuitur in fine.

I dolatra. idolii p̄ponit cū latria et dī h̄ et hec idolatra tre. i. cultor idolo. s. qd̄ culturā quā debet ipēdere suo crea- tori ipendit idolo. vñ h̄ idolatria triē. i. cultura idolorū s. quā idolo impēdit. et cor. idolatra penul. naturaliter. I doliu lī. dī loc⁹ vbi idolatre venerant̄ et colūt idolū f̄z p̄p. Unū p̄ma ad Lor. 8. ca. In idolio recumbentiū t̄c. dolothicū ci. p̄ponit ab idolū et theos qd̄ ē de⁹ qd̄ idolo deificatū. i. sacrificatū. i. illud qd̄ idolo p̄secrat̄ et offert̄. et fm̄ cōpositionē penul. debet corripi: quā gdā p̄stue- runt p̄ducere fm̄ Hug. Et p̄t dici qd̄ est simplex et deri- uatur ab idolū. et sic pdu. penul. sicut h̄ noia a noib⁹ de- riuita. vñ gdā. Est loc⁹ idolium qd̄ ibi dat̄ idolothicuz. Lorin. i. c. 8. Idolothicum manducant.

I dolū. Ab idos qd̄ est forma dī hoc idolū li. i. simulacruz qd̄ humana effigie factum et cōsecratum est. I done⁹. ab idos qd̄ ē forma dī idone⁹ nea. neū. i. irrepbē- sibilis: aptus: et v̄tilis: v̄ueniēs: qd̄ formis cuiuslibet: qd̄ aut dī idone⁹ qd̄ in se duplū habēs donū etymo. est. Et p̄parat p̄ suppletionē idone⁹ magis idone⁹ idoneissim⁹. vñ hec idoneitas tatis. aptitudo: v̄tilitas: v̄ueniētia. dor vel hydro grece latine dicitur aqua.

I dos grece latine dī forma. vñ idea idee. i. formalis. I dra idre: vel idrus idri in exedra exponit.

I dria drie. est qd̄dam vas aquatile: et dī ab idor̄ vel idro grece qd̄ est aqua latine. et cor. penul. idria.

I drius idry. i. aquarius: et dīc ab idro aqua. I dro in idor̄ exponit.

I drofaba be. idro componit cū fabos qd̄ greci tumorev̄ meatu dñt: et dī hec idrofaba be. i. aq̄ meat⁹. hūc morbus latini ab aq̄ meatu lymphaticū vocat: et fit ex canis rabi- di morsu: vel ex ei⁹ spuma: quā si hō vel bestia tetigerit aut dementia replet: aut in rabiem vertetur.

I dromalū li. penul. pdu. vnguentū qd̄ fit ex aqua et ma- lis macianis. et componit ab idro et malum.

I dromantia. idro cōponit cū māte vel mantia qd̄ ē diui- natio: et dī hec idromantia tie. diuinatio qd̄ fit in aq̄. Est enī p̄prie idromantia in aq̄ inspectione ymbreas demov-

f z

# Be J ante E

nū euocare: et imagines et ludificatiōes eoz videre: et ab eis oīq ibi audire ubi adhibito sanguine etiā ifans phibef suscitar: qd genus diuinatiōis a persis fertur illatū vnde idromantius tia. tiū. vel idromanticus ca. cū. q ta lem artem exercet diuinandi. Cnitur in idromātia. I dromanticus ca. cū. et idromātius tia. tiū penl. cor. expo dromellum li. est aqua mellita que constat ex aqua cocta et melle. et cōponit ab idor aq et mel. idem et medo dī: sū mulsum est qd fit ex aq cruda et melle.

I dropicus in idropis est.

I idropis. idro cōponit cū peste qd grece hūor dī: et dī hec idropis huīus idropisis: vel idrops pis. i. aquosus hūor. est enī humor succutaneus cū inflatione et anhelitu fetido. inde idropicis ca. cū. penl. cor. q talē ifirmitatē patitur. et bē idropisis idē qd idropis. et cor. penl. idropisis.

I dumea mce. qdā regio idie: vñ idumea mea. meū. penl. acuta. et iterptat idumea rufa vel rubea: seu terrena: aut I dus iduū idib⁹ fe. ge. pluralis numeri. i. di. (sanguinea. uisio: q̄rte declinatōis. vñ qdā dies mēsis dict⁹ est idus q̄si diuisio: qr tūc diuideban̄ a nūdinis q̄ durabāt a nonis v̄sq; ad idus. Uel qr tunc diuidit mēsis: nō qr in idibus sit medietas cuiuslibet mēsis: s̄z qr in idib⁹ est diuisio mēsis q̄tū ad appellationē diez. Ab idibus enī mēsis nō cōputat nisi p̄ kalendas sequētis mēsis. vel dī ille dies idus q̄si edos ab edendo: qr h̄c dies apud veteres epulaz eēt. Ab idus deriuat iduo as. aui. i. diuidere.

## I ante E

I ecerūt vel iecere p̄teritū ē de iacio cis. ieci: et pdu. penl. I econias iterptat p̄paratio dñi: et acuit penl. (vtrobiq; I ecur coris. i. ep siue fiscatū: et dī iecur q̄si lapir: qr ignis ibi iaceat: et ibi hēat sedē: q̄ in cerebz subuolat: et ide ad oculos et alia mēbra diffundit: et calore suo succū ex cibo tractū vertit in sanguinē. Et nota q̄ antig dicebat hoc iecor oris. iecus oris. p̄ quo nos dicimus h̄c iecur coris. et cōsistit in iecore occupiscētia. sic. n. corde sapim⁹ ita iecore amam⁹. et cor. penl. in ḡtō: etiā in ntō. vñ v̄sus. Sple ridere facit: cogit amare iecur. Uide in cor.

I eiuniū ny. dī quoddā itestinū tenue semp vacuū: vñ dī ieuniū qr sui media viscera vacua et exinanita existūt: et est ieuniū p̄simonia victus et abstinentia ciboz. Aieuniū deriuat ieuno nas. nau. nare. i. a cibis abstiner. et ē neu. cū oīb⁹ suis 2positis. et vt dicit Hiero. sup. Marcū: Medicina cuiuslibet vulneris adhibēda ē ei. nō enī sanat oculū qd calcaneū. ieunio passiones corporis: orōne sanan̄ pestes mētis. Et Ambro. dicit in hexameron. Je iuni hoīs sputū si serpēs gustauerit morit̄. vides quāta sit vis ieunij vt ex sputo suo hō terrenū serpētem iterficiat: et merito spūale. Qñ qūt ieunia q̄rtuoz tpibus anni agan̄ his versibus h̄f. Ult̄ cruci: lucia: cinis: charisima: ta dia. Qd det vota pia q̄rta sequēs feria. Dic nota q̄ q̄ dragesimale ieuniū art⁹ obseruat q̄ alia ieunia: qr in eo xp̄m fm modū n̄rm imitamur. et iō q̄uis esus casei et ouoz sit in q̄dragesima ḡnaliter iterdictus: tñ in alijs ieunys apud diuersos ē diuersus modus abstinentie: et cōsuetudo quā q̄sq; obseruare dī fm morē eoz iter quos duersat. Unū dicit Hiero. de ieunys loquēs: Unaqueq; puicia abūdat i suo sensu. vñ i hō ieunys oua et lacticinia p̄nt comedī fm morē et p̄suetudinē ḡnalē p̄rie. Item vigilie oīuz aploz debēt ieunari: exceptis tribus. s. vigilia philippi et Jacobi et Joānis euāgelistē: qr illoz festiuitas est infra solennitatē pascaliē: istius aut̄ infra natale dñi celebratur sic dī in quodā decretali. vñ p̄z q̄ v̄gilia beati Mathie debet ieunari. Itē scias q̄ ieuniz exultationis ex instinctu spiritus sancti pcedit: q̄ ē sp̄s libertatis. et iō h̄ ieuniū sub p̄cepto cadere non dī. ieunia ḡq sub p̄cepto ecclie instituitur sunt magis ieunia

# T ante G

afflictionis q̄ nō aueniūt diebus leticie ppter qd nō ē ieinniū ab ecclia institutū in toto pascali tpe: siue in qnq; gesima: nec etiā in diebus dominicis: in qbus si quis ieunaret tra p̄suetudinē ppli xpiani: q̄ vt Aug. dicit pte ē habēda: vel etiā ex aliquo errore: sic manichei ieunant: q̄si necessariū tale ieuniū arbitrātes: nō eēt a p̄cio īmunis: q̄uis ieuniū fm se consideratum oī tpe sit laudabile: fm q̄ Hierony. dicit ad Lucillū. Utinā oī tpe ieunare possemus. Uide in q̄dragesima.

I epte interpretatur aperiens vel apertus.

I erobam interpretat supius dyadicās: vel cā ppli: aut diuīsio ppli: siue discernēs pp̄lm: qr in regno eius diuīsio fuit pp̄ls isrl: et precisus a regno stirpis David.

I esse interpretatur in sole sacrificiū: vel īcensum: vel īcendens siue incendiū: et fuit pater David.

I esus hebraice: grece sother: latie aut̄ salutaris siue salutator interpretat: qr cūctis gentibus salutifer venit. Et scribit̄ hoc nomē tribus l̄ris cū titello ad designādū mystriū sc̄e trinitatis: sic Jesus. Errat aut̄ scriptores q̄ p̄ ista figura H. q̄ ex vtraq; p̄te eq̄liter eleuat̄ scribūt ibi h̄. q̄ ē nota latie aspiratōis. nō. n. ē ibi aspiratio. et istud nome iesus ipositū ē ab angelo. et b̄z tres terminatōes. s. i. sus in ntō: in sum in actō: et in su in religs casib; s. in ḡtō: dī: vtō et abltō. s. i. esu: qd nō inuenies in aliquo noīe quarte declinatōis: et forte habuit tñ tres terminatōes ad de notādū q̄ in xp̄o tres sunt substātie. s. diuinitas: aia caro. est enī verus deus et hō. Uide in iuda.

## I ante G

I gnarus ra. rū. 2ponit ab in et narus: vel cōponit ab in et naris. idē ignar⁹ inscius: rudis. et q̄ ignorat: et q̄ ignoratur: sic appellat̄. et dī ignar⁹ p̄p̄e q̄ oblīt⁹ ē et pdidit memorā q̄si sine narib⁹. Olfecisse. n. veteres scisse dicebāt. et hinc ignoro ras. Et nō. q̄ g. apponit huic noi nar⁹ p̄ p̄thesim et oīb⁹ ab eo deriuatis. Quidā tñ dñt q̄ sit ibi nāliteret in opōne n. nō trāsit in g. s̄z subtrahit̄. et pdu. penul. Usi quidā. Pādit ignaris questio certa frequens.

I gnauis: ex in et nauis ua. uiū. penul. pdu. 2ponit igna⁹ ua. uiū. i. inefficax: piger: insipies: stult⁹. Et cōparaf. vnde ignauie vel ignauiter ui⁹. uissime. aduer. et bē ignauia ui⁹. i. pigritia: tarditas: stultitia. et ē corporis. Or aut dī igna⁹ q̄si igne animi vacuus etymo. est. Et nota q̄ huic noīna uis q̄nig apponit g. p̄ p̄thesim: vt gnau⁹: et oīb⁹ suis deriuatiis: qd tñ g. dicūt qdā ēē de itegritate dictōis. tñ hoc in cōpositōe n. nō mutat̄ in g. s̄z subtrahit̄.